

1. 令和3年度予算の執行状況（令和4年3月31日現在）

令和4年3月31日現在における令和3年度の予算額と執行状況をお知らせします。

一般会計

〔収入の状況〕

（単位：千円、％）

| 区 分 | 予算現額 | 収入済額 | 収入率 |
|----------|-------------|-------------|--------|
| 自主財源 | 133,073,277 | 121,550,913 | 91.3% |
| 市 税 | 90,003,000 | 88,798,920 | 98.7% |
| 分担金及び負担金 | 1,691,107 | 1,064,123 | 62.9% |
| 使用料及び手数料 | 3,005,538 | 2,771,200 | 92.2% |
| 繰入金 | 8,215,627 | 479,718 | 5.8% |
| その他自主財源 | 30,158,005 | 28,436,952 | 94.3% |
| 依存財源 | 152,484,852 | 115,338,187 | 75.6% |
| 国・県支出金 | 93,301,733 | 77,585,570 | 83.2% |
| 市 債 | 36,505,300 | 14,652,800 | 40.1% |
| 地方交付税 | 4,221,240 | 4,453,334 | 105.5% |
| 地方消費税交付金 | 12,817,000 | 12,938,379 | 100.9% |
| その他依存財源 | 5,639,579 | 5,708,103 | 101.2% |
| 合 計 | 285,558,129 | 236,889,100 | 83.0% |

〔支出の状況〕

（単位：千円、％）

| 区 分 | 予算現額 | 支出済額 | 支出率 |
|--------|-------------|-------------|-------|
| 議会費 | 878,710 | 858,829 | 97.7% |
| 総務費 | 22,444,634 | 15,957,255 | 71.1% |
| 民生費 | 100,920,712 | 85,164,756 | 84.4% |
| 衛生費 | 22,876,776 | 16,762,810 | 73.3% |
| 労働費 | 58,958 | 38,498 | 65.3% |
| 農林水産業費 | 2,854,766 | 2,210,686 | 77.4% |
| 商工費 | 25,844,771 | 23,689,719 | 91.7% |
| 土木費 | 70,466,923 | 32,641,157 | 46.3% |
| 消防費 | 5,961,441 | 4,996,761 | 83.8% |
| 教育費 | 21,005,998 | 17,942,412 | 85.4% |
| 災害復旧費 | 79,691 | 61,660 | 77.4% |
| 公債費 | 12,063,556 | 12,053,145 | 99.9% |
| 諸支出金 | 146 | 85 | 58.2% |
| 予備費 | 101,048 | 0 | 0.0% |
| 合 計 | 285,558,129 | 212,377,773 | 74.4% |

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。

※ 収入・支出済額は、令和4年3月31日現在のものであり、5月末日までの出納整理期間を含む決算額とは異なります。

特別会計

〔収入・支出の状況〕

(単位:千円,%)

| 区 分 | 予算現額 | 収入済額 | 収入率 | 支出済額 | 支出率 |
|---------------------|-------------|-------------|--------|-------------|-------|
| 国民健康保険 | 49,085,044 | 44,383,955 | 90.4% | 45,998,781 | 93.7% |
| 介護保険 | 35,753,729 | 29,818,489 | 83.4% | 32,078,851 | 89.7% |
| 母子父子寡婦福祉 資金貸付事業 | 161,002 | 186,029 | 115.5% | 69,424 | 43.1% |
| 後期高齢者医療 | 5,969,597 | 5,849,442 | 98.0% | 5,884,756 | 98.6% |
| 生活排水処理事業 | 1,587,658 | 1,519,103 | 95.7% | 1,436,854 | 90.5% |
| 競 輪 | 24,368,606 | 19,295,026 | 79.2% | 16,658,997 | 68.4% |
| 駐 車 場 | 120,095 | 75,030 | 62.5% | 99,018 | 82.4% |
| 都市開発資金事業 | 423,004 | 423,003 | 99.9% | 423,003 | 99.9% |
| 鶴 田 第 2 土地区画整理事業 | 970,860 | 382,752 | 39.4% | 705,274 | 72.6% |
| 宇大東南部第1 土地区画整理事業 | 684,349 | 179,202 | 26.2% | 555,207 | 81.1% |
| 宇大東南部第2 土地区画整理事業 | 2,598,055 | 896,673 | 34.5% | 2,010,665 | 77.4% |
| 岡 本 駅 西 土地区画整理事業 | 1,379,634 | 678,295 | 49.2% | 1,017,972 | 73.8% |
| 育 英 事 業 | 222,788 | 295,747 | 132.7% | 148,731 | 66.8% |
| 合 計 | 123,324,421 | 103,982,747 | 84.3% | 107,087,533 | 86.8% |

用語説明

一般会計：市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉，道路，消防などの事業を行う会計。

特別会計：国民健康保険や駐車場のように特定の保険料，使用料などの収入があり，一般会計とは別に経理する必要のある事業について設けている会計。

自主財源：市税など市が自主的に収入できるお金。

依存財源：国や県の決定や割り当てに基づいて交付されるお金。

公営企業会計

水道事業

〔収入・支出の状況〕

（単位：千円，％）

| 区 分 | | 予 算 現 額 | 収入・支出済額 | 収入・支出率 |
|-----|-----|------------|------------|--------|
| 収益的 | 収 入 | 11,647,683 | 11,567,143 | 99.3% |
| | 支 出 | 9,851,156 | 9,591,509 | 97.4% |
| 資本的 | 収 入 | 4,067,292 | 1,850,863 | 45.5% |
| | 支 出 | 12,540,930 | 7,718,660 | 61.5% |

下水道事業

〔収入・支出の状況〕

（単位：千円，％）

| 区 分 | | 予 算 現 額 | 収入・支出済額 | 収入・支出率 |
|-----|-----|------------|------------|--------|
| 収益的 | 収 入 | 12,997,828 | 12,220,915 | 94.0% |
| | 支 出 | 12,700,367 | 12,541,816 | 98.8% |
| 資本的 | 収 入 | 6,323,988 | 2,756,506 | 43.6% |
| | 支 出 | 11,576,633 | 9,074,715 | 78.4% |

中央卸売市場事業

〔収入・支出の状況〕

（単位：千円，％）

| 区 分 | | 予 算 現 額 | 収入・支出済額 | 収入・支出率 |
|-----|-----|-----------|-----------|--------|
| 収益的 | 収 入 | 799,465 | 812,338 | 101.6% |
| | 支 出 | 945,285 | 767,606 | 81.2% |
| 資本的 | 収 入 | 1,802,916 | 1,802,916 | 100.0% |
| | 支 出 | 1,991,513 | 1,873,604 | 94.1% |

用語説明

公営企業会計：事業収入により経営を行うものについて設けている会計。

収益的収支：水道水を家庭に送るための維持管理費や水道料金など、経営活動に伴い発生した収入と支出。

資本的収支：水道管の整備工事費や市債償還金など、施設整備に係る支出及びその財源となる収入。